

ADDENDUM #5



PROJECT: Cerise Park Waterline Bore Project
BID NO: 21-018
FROM: Scott Murphy
DATE: June 27, 2021

Questions and Answers

1. *What are the permitting requirements of the project?*

Answer: So long as there is no disturbance to the river or it's immediately-adjacent riparian areas and no discharges of groundwater no special permitting is required. It is anticipated that the project will not require these impacts or groundwater dewatering that would trigger the permitting.

2. *Would the contractor be able to work 12hrs/day and 7 days/week during the HDD installation?*

Answer: Yes, this schedule could be accommodated with at least one weeks' notice for press releases and scheduling of inspections.

3. *Would the rates outlined in 1.8 be used for geo-technical investigation prior to construction?*

Answer: If geotechnical investigation is required, these shall be included in the project costs on the bid form as discussed in Addendum No 4, question 2.

4. *Will the City provide the Excel file required in "Submittal Instructions 3?"*

Answer: This excel file is available on the project bidding website at www.cityofmontrose.org under department services, purchasing, open bids.

Clarifications and Additions

1. None this addendum

Plan Revisions

1. None this addendum

Acknowledgement in Receipt of Addendum

FIRM NAME: _____

BY:(*Printed*) _____

BY:(*Signature*) _____ TITLE: _____

Note: A signed acknowledgement in receipt of this addendum **MUST** be included with your bid proposal.